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składa się z serii jednostek zewnętrznych umoż-
liwiających podłączenie jednostek wewnętrz-
nych: typu split, konsola lub jednostek kase-
tonowych. Każde z pomieszczeń schładzamy/
ogrzewamy niezależnie w funkcji chwilowego 
zapotrzebowania. w zależności od mocy jed-
nostki zewnętrznej można przyłączyć do niej 
nawet do 5 jednostek wewnętrznych. wszystkie 
jednostki, wpięte w jeden system, mogą być in-
dywidualnie sterowane. Takie rozwiązanie jest 
oszczędne energetycznie i pozwala racjonalnie 
wykorzystywać energię. Umożliwia to nie tyl-
ko stworzenie kompletnego systemu w obiek-
cie, ale również poprawia estetykę instalacji 

poprzez zastosowanie tylko jednej jednostki 
zewnętrznej. 
Niezależnie od rodzaju urządzenia/układu są one 
wyposażone w inteligentne sterowanie oraz tryby 
ekonomicznej pracy. Całość dopełnia stylistycz-
na linia Viessmann, odznaczająca się wszech-
stronnością zastosowania w każdym wnętrzu.

ogrzewanie klimatyzatorem

Ogrzewanie z wykorzystaniem klimatyzatora ma 
wiele zalet, zwłaszcza w okresach przejściowych, 
kiedy temperatury powietrza spadają, jednak nie 
na tyle, aby uruchomienie systemu grzewczego 

różne urządzenia, różne opcje 
zastosowania, ale wspólne 
parametry pracy i stylistyka

Klimatyzator Vitoclima 200-S jest nowocze-
snym urządzeniem służącym do ochładzania 
i ogrzewania powietrza w danym pomieszcze-
niu. w skład zestawu Vitoclima 200-S wchodzi 
wstępnie napełniona czynnikiem chłodniczym 
jednostka zewnętrzna, estetyczna i utrzymana 
w nowoczesnym stylu jednostka wewnętrzna 
z elektronicznym wyświetlaczem z podświetle-
niem oraz pilot do zdalnej obsługi urządzenia.
Do pomieszczeń o trudno dostępnej lub ograni-

czonej powierzchni ściennej, takich jak skośne 
poddasze, dedykowane są klimatyzatory przy-
podłogowe Vitoclima 230-S w postaci konsoli 
split. Jednostka wewnętrzna Vitoclima 230-S 
zapewnia nawiew chłodnego powietrza z góry 
urządzenia, a w trybie grzania przez dolną kratkę, 
gwarantując wysoki komfort temperatury przez 
cały rok. wyposażona jest w 7 biegów wentyla-
tora, pozwalając na optymalną regulacje dystry-
bucji powietrza.
System klimatyzacyjny multisplit Viessmann 
Vitoclima 300-S opracowany został z kolei 
z myślą o kompleksowem podejściu do do-
mowego systemu klimatyzacyjnego. System 

Propozycja firmy Viessmann w zakresie klimatyzacji 
domów, mieszkań, ale też i małych obiektów 
komercyjnych to 3 rozwiązania z klimatyzatorami 
split z czynnikiem roboczym R32: Vitoclima 200-S, 
Vitoclima 230-S i układ multisplit Vitoclima 300-S. 
Klimatyzatory Vitoclima to rewersyjne pompy ciepła 
powietrze/powietrze typu split, których działanie 
można odwracać. Dzięki temu jednostka wewnętrza 
może chłodzić, a w okresach przejściowych oraz 
w sezonie grzewczym pozwala również ogrzewać 
pomieszczenia. Zakres mocy chłodniczej od 2,7  
do 12 kw i mocy grzewczej 2,8 do 13 kw umożliwia 
dobór odpowiedniego układu do obiektów  
o zróżnicowanej powierzchni. 

Vitoclima – chłodzenie i ogrzewanie klimatyzatorami
Viessmann: komfort cieplny w domu przez cały rok 

https://instalreporter.pl/
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stalacji grzewczej. O ostatecznej opłacalności 
stosowania klimatyzatorów jako podstawowego 
źródła ciepła decyduje kilka czynników – m.in. 
rodzaj istniejącego źródła ciepła i zapotrzebo-
wanie na energię cieplną domu, a także spraw-
ność wybranego urządzenia. Na korzyść takie-
go rozwiązania przemawia możliwość zasilania 
klimatyzatorów prądem wytworzonym przez 
domową instalację fotowoltaiczną, co pozwa-
la zredukować koszty użytkowania urządzenia 
do minimum i sprawia, że może ono pracować 
w 100% ekologicznie.

ważne parametry

wybierając klimatyzator, warto zwrócić uwa-
gę na współczynniki SEER i SCOP urządzenia. 
SEER określa sezonowy współczynnik efektyw-
ności w trybie chłodzenia, z kolei SCOP mówi 
o sezonowej efektywności grzania klimatyza-
tora. SEER 5 oznacza, że sezonowo z każdego 
kw mocy elektrycznej możemy uzyskać 5 kw 
mocy chłodniczej. Podobnie jest w przypadku 

SCOP – wartość równa 4 oznacza, że zużywa-
jąc 1 jednostkę energii elektrycznej urządzenie 
dostarczy do pomieszczenia 4 jednostki energii 
cieplnej. Im współczynniki SEER i SCOP będą 
wyższe, tym klimatyzator będzie pracował 
efektywniej. Nowoczesne klimatyzatory dzięki 
zastosowanym rozwiązaniom i ekologicznemu 
czynnikowi chłodniczemu R32 zapewniają wyso-
ką efektywność pracy (dla klimatyzatorów typu 
split Vitoclima współczynnik SEER wynosi do 7, 
a współczynnik SCOP do 4).

było opłacalne. Klimatyzator daje możliwość 
łatwego i bardzo precyzyjnego kontrolowania 
temperatury we wnętrzu. Umożliwia również 
szybsze osiągnięcie komfortowej temperatury 
w porównaniu z innymi sposobami ogrzewania 
pomieszczeń – może ją podnieść o kilka stopni 
w czasie kilkunastu minut. Pilot zdalnego ste-
rowania zapewnia szybką i wygodną zmianę 
funkcji z chłodzenia na ogrzewanie, ustawienie 
temperatury nadmuchiwanego powietrza, pręd-
kości wentylatora oraz wybór dogodnego trybu 
pracy urządzenia. Klimatyzator ogrzeje tylko te 
pomieszczenia, w których przebywamy, zamiast 
całego domu, dzięki czemu może być bardzo 
efektywnym rozwiązaniem, zwłaszcza w połą-
czeniu z domową instalacją fotowoltaiczną.
Nowoczesne klimatyzatory Vitoclima firmy Viess- 
mann mają jeszcze jedną ważną zaletę. Są w sta-
nie wydajnie i szybko ochładzać lub ogrzewać 
pomieszczenia, a jednocześnie poprawiać jakość 
powietrza, oczyszczając je z alergenów, wirusów, 
bakterii, pyłów zawieszonych PM2,5 będących 
składnikiem smogu czy innych zanieczyszczeń.

czy ogrzewanie domu klimatyzatorem 
ma sens?

Dzięki możliwości chłodzenia i funkcji grza-
nia klimatyzatory są uniwersalnym rozwiąza-
niem pozwalającym utrzymywać optymalną 
temperaturę w pomieszczeniach. Ogrzewanie 
klimatyzatorem jest sprawdzonym rozwiąza-
niem w okresach przejściowych, czyli wiosną 
i jesienią. Klimatyzatory Vitoclima zapewniają 
komfort cieplny, pracując przy tym znacznie 
wydajniej niż grzejniki elektryczne, tzw. farelki 
czy grzejniki olejowe – zużywając tę samą ilość 
energii elektrycznej, są w stanie dostarczyć 
znacznie więcej ciepła.
w trybie ogrzewania klimatyzatory pobierają 
energię z zewnątrz, dlatego ich wydajność zależy 
od temperatury otoczenia. Niemniej nowocze-
sne urządzenia są przystosowane do pracy na-
wet przy temperaturze zewnętrznej dochodzącej 
do -15oC (-22oC np. dla Vitoclima 300-S). Bardzo 
dobrze sprawdzają się jako dodatkowe źródło 
ciepła, uzupełniając działanie podstawowej in-

Przejdź  Więcej o Vitoclima 200-S

Przejdź  Więcej o Vitoclima 230-S

Przejdź  Więcej o Vitoclima 300-S

Vitoclima 200-S Vitoclima 230-S Vitoclima 300-S
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klimatyzator z dofinansowaniem

Ponieważ klimatyzatory z technicznego punktu 
widzenia są pompami ciepła typu powietrze/
powietrze, decydując się na wykonanie klima-
tyzacji w domu lub mieszkaniu można otrzy-
mać dofinansowanie z programów publicznych. 
właściciele nowobudowanych domów mogą 
ubiegać się o dotacje na zakup i montaż klima-
tyzatorów z funkcją grzania Vitoclima z progra-
mu Moje Ciepło. właściciele modernizowanych 
budynków mogą skorzystać z programu Czyste 
Powietrze lub odliczyć koszt zakupu i montażu 
klimatyzacji w ramach ulgi termomodernizacyj-
nej. właścicieli mieszkań w budynkach wieloro-

dzinnych planujący wymianę starego kotła na 
pompę ciepła typu powietrze/powietrze mogą 
ubiegać o dofinansowanie z programu Ciepłe 
Mieszkanie. Jest on skierowany do gmin, ale 
odbiorcami końcowymi są osoby fizyczne. Od 
kwietnia 2023 r. dofinasowaniem objęte są rów-
nież pompy ciepła powietrze/powietrze w ra-
mach programu Mój Prąd 5.0. Programy dofi-
nansowania dają nam możliwość znacznego 
obniżenia kosztów inwestycji w domowy sys-
tem klimatyzacji. Dlatego, decydując się na wy-
konanie takiej instalacji w domu czy mieszkaniu, 
warto zapoznać się ze szczegółami dostępnych 
programów i wybrać formę wsparcia odpowied-
nią dla danego przedsięwzięcia.

Viessmann Sp. z o.o.
ul. Karkonoska 65,  

53-015 Wrocław
www.viessmann.pl

Dowiedz się więcej: 0801 002345

r e k l a m a

Zalety wspólne dla klimatyZatorów Vitoclima

•	 Zakres pracy w trybie chłodzenia do 43°C, w trybie grzania od -22°C lub -15°C do 24°C 
(temperatury otoczenia)

•	 Tryb pracy nocnej – łagodniejsza charakterystyka osiągania zadanej temperatury
•	 wbudowane wiFi – obsługa klimatyzacji przez aplikację EwPE Smart
•	 Tryb ochrony przed zamarzaniem – utrzymanie stałej temperatury pomieszczenia na 

poziomie 8°C
•	 Ciepły start – w trybie grzania wentylator włącza się z opóźnieniem aby uzyskać efekt 

nadmuchu ciepłego powietrza natychmiast po załączeniu wentylatora
•	 Tryb turbo – szybkie nagrzewanie/chłodzenie pomieszczenia
•	 Dodatkowy czujnik pomieszczenia umieszczony w pilocie zdalnego sterowania
•	 Funkcja osuszania powietrza w pomieszczeniu
•	 5 lat gwarancji

NajNowszy raport UrE o małych 
iNstalacjach ozE

Prezes Urzędu Regulacji Energetyki opublikował 
doroczny raport dotyczący wytwarzania energii 
elektrycznej w małych instalacjach OZE. w 2022 r.  
w naszym kraju odnotowano rekordowy wzrost 
liczby wytwórców oraz instalacji, jednak na te 
wyniki w dużej mierze wpłynęła zmiana defini-
cji małych instalacji. Największą popularnością 
niezmiennie cieszy się fotowoltaika.
Zgodnie z obowiązującymi przepisami, pod po-
jęciem małej instalacji należy rozumieć instala-
cję o łącznej mocy zainstalowanej od 50 kw do  
1 Mw, przyłączoną do sieci o napięciu niższym 
niż 110 kV. Do końca 2021 r. do rejestru wytwór-
ców małej instalacji wliczano natomiast instala-
cje mniejsze, czyli o maksymalnej mocy 0,5 Mw.
w ciągu całego minionego roku liczba wytwór-
ców energii wpisanych do rejestru wytwórców 
w małych instalacjach wzrosła z 1292 do 2448, 
czyli o blisko 90% Z kolei liczba zarejestrowa-
nych instalacji zwiększy-
ła się o 2327 jednostek, 
z 1932 do 4259, co ozna-
cza wzrost o 120%. Ponad 
70% z tego (3056) stano-
wią instalacje wykorzy-
stujące energię promie-
niowania słonecznego.
Znacząco wzrosła również 
całkowita moc małych in-
stalacji: z 1 Gw do ponad 
3 Gw, a w konsekwencji 
także ilość wyproduko-
wanej przez nie energii: 
z 532 Gwh do 6,7 Twh. 
Najwięcej energii pocho-
dziło z elektrowni foto-
woltaicznych. wyprodu-

kowały one ponad 4,6 Twh, co stanowi 69% całej 
energii wytworzonej przez małe instalacje OZE.
Na drugiej pozycji, pod względem wolumenu 
wyprodukowanej energii, znalazły się instalacje 
biogazowe, które wytworzyły prawie 1,4 Twh, co 
stanowiło około 20% energii wyprodukowanej 
przez małe instalacje w 2022 r. Kolejne miejsca 
należały do instalacji wiatrowych z ponad 6% 
udziałem w produkcji i elektrowni wodnych (4%). 
Marginalne znaczenie w zestawieniu wciąż mają 
instalacje biomasowe, które wytworzyły zaled-
wie 0,11% całej energii pochodzącej z małych 
instalacji OZE.
Urząd Regulacji Energetyki od 2016 r. opracowuje 
i publikuje raporty na temat wytwarzania energii 
w małych instalacjach OZE. w ciągu minionych 
ośmiu lat liczba wytwórców energii w instala-
cjach tego rodzaju wzrosła sześciokrotnie, z oko-
ło 400 do ponad 2400 podmiotów, a ilość pro-
dukowanej energii ponad pięćdziesięciokrotnie.
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Małe instalacje OZE w 2021 i 2022 r.
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